terminis (referendo ver-
ba declarationis illustriss. Cardin. qui præsentis inter-
pretationi sancti Concilii Tridentini ita decidentis)
idem soluit Ledesma de matrim. q. 45. artic. 5. vers. sed
adhuc est maius dubium, pag. 181. litera C.
- 81 Dubitatur 59. vtrum valeat matrimonium hodie
contractum coram vicario parochi, & eius vices gene-
raliter gerente. Et in hoc inuenio, quod Nauarr. in cōf.
27. tit. de sponsal. per totum, lib. 4. & Salzedo, ad pract. d.
c. 73. addit. 2. vers. illud autem notatu. in impressione an-
ni 1594. late disputant, & resoluunt valere.
- 82 Ibi, * Testibus. * Dubitatur 60. vtrum testes debeant
esse rogati, vel sufficiant vocati, vel dolose adducti, vel
coacti, & inuiti, dum probe intelligant. Vide Segurā,
in directorio, 2. part. c. 15. a n. 53. & Spino, d. gl. 15. pr. a n.
46. Ledesmam, de matrim. quest. 45. artic. 5. vers. maior
autem, pag. 188.
- 83 Et vtrum sufficiat vnus testis, quam dignissimus,
Spino, vbi supr. d. nu. 46 & Veracruz, in appendice, fol.
31. qui tenet quod non.
- 84 Dubitatur 61. vtrum sufficiant testes fœminæ, con-
sanguinei, vel alii minus idonei. Vide Seguram, d. c.
15. n. 59. & 60. & Spino, vbi supr. Roland. de Valle. conf.
93. num. 5. lib. 3. Cou. in 4. 2. part. c. 8. §. 12. num. 7. & 8.
Ledesmam, d. artic. 5. pag. 193. vers. circa testes. & Cu-
chum, lib. 5. instit. tit. 11. num. 60. cum seq. & n. 163. cum
seq.
- 85 Ibi, * Deinde ante illius consummationem denunciatio-
nes, &c. Dubitatur 62. vtrum contrahentes absque de-
nunciationibus, vel prætermissa (absque facultate & li-
centia) alia solennitate, & testes & interuenientes in ta-
li matrimonio peccent mortaliter. Et Veracruz, in ap-
pend. dub. 11. & Salzed. d. c. 73. addit. 2. vers. quinto est. &
Spino, d. gl. 15. n. 26. & Gutier. de iur. confir. 2. par. c. 51.
n. 29. & Didac. Per. in l. 1. tit. 1. lib. 5. ord. col. 26. ad fin.
& Ledesma de matr. q. 45. artic. 5. pag. 186. vers. sed adhuc
est dubium (quem vide) partem affirmatiuam tenent,
quod idem sequitur Molina de primogeniis Hispan. lib.
2. c. 16. numer. 20. etiam quando contraxerunt in-
ualide.
- Et contrahentes, si post contractum matrimonium
sine denunciationibus, ad consummationem illius per-
uenerunt, grauiori supplicio esse puniendos, tenet Sal-
zedo, d. addit. 2. vers. circa quod. & Segura in direct. 2.
part. c. 15. nu. 29. qui attestantur esse de hoc declaratio-
nem illustrissimorum dominorum Cardinalium.
- Sed quid quando adest iusta causa contrahendi sine
denunciationibus? Tunc non peccare, affirmant Dida-
cus Perez, vers. promissa tamen doctrina, & Spino, num.
32. vbi sup. proxime. Quid tamen si tunc, & etiam con-
trahendi absque denunciationibus concessa licentia
ab ordinario, ad matrimonii consummationem ante
eas peruenerunt? Tunc peccare resoluunt Spino d. gl.
15. numer. 30. & Menoch. (videndus) conf. 221. numer.
36. lib. 3.
- Dubitatur 63. vtrum hodie post Concilium valida
sint cognitiones synodales, Salmantina. ca. 42. & Tole-
tana* de don Gomez Tello Giron, * tit. de sponsalibus &
matrimonius, c. 1. imponentes excommunicationem la-
tæsententiæ, contrahentibus absque dicta forma &
testibus, & aliæ similes. Et partem affirmatiuam fun-
dant & defendunt Didac. Perez, in l. 1. tit. 1. lib. 5. ord.
col. 30. vers. item solet pena, & per plura Salzedo ad
pract. c. 73. addit. 2. vers. sexta ratione. Couar. in 4. 2. par.
c. 6. in pr. nu. 9. Nicolaus Mocius, de contractibus, tit. de
matrimonio, col. tertia, n. 16. Spino, d. gl. 15. num. 26.
Veracruz, in speculo coniug. 1. part. art. 10. ad fin. Nauarr.
in manu. lat. c. 28. n. 7. Cuchus, lib. 5. instit. tit. 11. n. 93.
& 94. quem vide. Negatiuam vero partem tenet ipse
Veracruz, in append. dub. 11. concl. 6. & Gutier. lib. 2.
pract. quest. qu. 4. num. 7. & vide Petrum Ledesma, de
matrim. q. 45. artic. 5. pag. 183. concl. 1. vers. est tamen dub.
& Vega, in sylu. lib. 3. cas. 177.
- Dubitatur 64. an (dato quod prima opinio dubii
præcedentis sit vera, & quod incuratur dicta excom-
municatio synodalis) contrahentes, & qui in eam inci-
derunt, possint absolui ab ea per bullam Cruciatæ, vel
aliam similem, etiam non soluta pœna pecuniaria (ante
tamen condemnationem iudicis in ea) imposita ab
eadem constitutione synodali. Et Petrus Ledesma, de
matrim. quest. 45. ar. 5. pag. 173. vers. dubium sextum. te-
tigit, & affirmatiue resoluit hanc questionem.
- Dubitatur 65. vtrum Episcopus possit in totum re-
mittere denunciations, ita vt nunquam fiant, vel solum
quod contrahatur matrimonium sine eis, ante tamē be-
nedictionem nuptialem fiant. Et Segura, in directorio,
c. 16. 2. part. num. 5. ex declaratione illustriss. Card. af-
firmat, quod in totum potest remittere eas, & idem
tenet Gutierrez, in questio. canonicis, c. 18. numer. 10.
& 11.
- Ibi, * Nisi ordinarius ipse. * Dubitatur 66. quis sit vere
iste ordinarius in casu huius tex. & in summo Pontifi-
ce & Episcopo, in sua diœcesi, nulla est dubitatio. Le-
desma, de matrim. q. 45. ar. 5. vers. quartus dubius, pag. 192.
col. 2. Cæphalus, conf. 421. n. 29. lib. 3. Menoch. conf. 69.
n. 51. lib. 1. Nauar. conf. 5. per totum. tit. de sponsalib. lib.
4. & communiter omnes DD. & Menochius, de ar-
bit. lib. 2. cent. 5. cas. 453. num. 5. Mohed. decis. 54.
num. 4.
- Dubitatur 67. vtrum vicarius generalis Episcopi,
dicatur ordinarius in casu huius tex. ita vt propria au-
thoritate, & iure proprio sibi à Concilio concessa, pos-
sit remittere dictas denunciations. Et partem affirmati-
uam constanter defendunt Veracruz, in appendice ad
speculum, dubio 1. propositione 6. ad finem, fol. 4. & Segura
in directorio ind. ecclesiast. 2. part. c. 16. num. 3. (etiam
stante